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Protokół nr 6/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju  

Gospodarczego i Budżetu  

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

  odbytego w dniu 12 maja 2023 roku 

VIII kadencja  

 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 10:00                                                            

Godzina zakończenia obrad: 10:37 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

 

W Komisji udział wzięli:  

Członkowie komisji Rewizyjnej: 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Szewczyk Irena               Przewodnicząca Komisji  

2. Warzocha Piotr               Zastępca Przewodniczącej  

3. Sobala Błażej     Członek 

4. Wilczewski Arkadiusz    Członek 

5. Gawęda Franciszek                          Członek 

 

 

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu: 

(lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

 

1. Wilczewski Arkadiusz               Przewodniczący Komisji   

2. Sierka Dorota                Członek   

3. Labok Janusz                              Członek 

4. Warzocha Piotr      Członek   

5. Płachytka Stanisław               Członek   

6. Sobala Błażej     Członek 

7. Cupiał Krzysztof (obecny online)            Członek 

8. Górowski Jacek    Członek 

 

 

Ponadto uczestniczyli: lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 1 i 2. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk otworzyła posiedzenie łączonych komisji 

i stwierdziła kworum dwóch komisji.  

 

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie porządku obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia. 



2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Analiza i ocena wykonania budżetu za 2022 rok.  

5. Analiza sprawozdania finansowego za 2022 rok.  

6. Analiza raportu o stanie gminy za 2022 rok.  

7. Przygotowanie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Ząbkowic Śląskich za 2022 rok. 

8. Sprawy różne.  

9. Zakończenie obrad.  

 

Porządek został przyjęty przez Komisje.  

 

Ad. pkt. 4. Analiza i ocena wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok było 

analizowane na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20 kwietnia 2023 roku. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o opinie dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski 

poprosił członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie sprawozdania 

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

Głosownie przebiegało następująco: 

8 głosów  „za”, 0 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała 

sprawozdanie  

z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022.  

Ad. pkt. 5. Analiza sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła Skarbnika Gminy Beatę 

Bedri o przedstawienie sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

Skarbnik Gminy Beata Bedri powiedziała, że odczyta kilka wartości zawartych w bilansie 

jednostki budżetowej sporządzonym na dzień 31 grudnia 2022 roku. Podała, że na wartość 

bilansu składają się jednostki budżetowe – Urząd Miejski, placówki oświatowe i Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Dodała, że jest to bilans łączny jednostek budżetowych, który do końca 

czerwca będzie skonsolidowany ze spółkami gminnymi.  

Przedstawiła bilans jednostki budżetowej. 

Bilans stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała o zobowiązania finansowe  

z tytułu wynagrodzeń, w kwocie 2 510 202,77 złoty. 

Skarbnik Gminy Beata Bedri podała, że są to ZUS-y pracownicze wszystkich jednostek, czyli 

to, co płaci pracownik od wynagrodzeń.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zamknęła dyskusję i poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie sprawozdania 

finansowego za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski 

poprosił członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie sprawozdania 

finansowego za 2022 rok. 

Głosownie przebiegało następująco: 

8 głosów  „za”, 0 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała 

sprawozdanie finansowe za 2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła Skarbnika Gminy Beatę 

Bedri o komentarz dotyczący zastrzeżeń w Uchwale nr XV/54/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Ząbkowic Śląskich sprawozdaniu z wykonania budżetu 

Miasta i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Skarbnik Gminy Beata Bedri podała, że odniesie się do zastrzeżeń Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Pkt. 6. W wyniku badania sprawozdania Rb-28S nie stwierdzono przypadków realizacji 

nieplanowanych wydatków (tzw. przekroczeń planu wydatków). Stwierdzono natomiast 

poniesienie wydatków sklasyfikowanych w § 458 „Pozostałe odsetki” w dziale 750 

„Administracja publiczna” w kwocie 8.095,10 zł. W sprawozdaniu nie odniesiono się  

do przyczyn poniesienia ww. wydatków. – podała, że są to odsetki, które zapłaciła gmina  

w skutek korekt podatku vat, a ponadto do tej kwoty dochodzą niewielkie sumy not 

odsetkowych do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 

Pkt. 7. W sprawozdaniu (s. 41−44) w tabeli 11 pn. „Realizacja planu zadań inwestycyjnych w 

2022 roku w Gminie Ząbkowice Śląskie” przedstawiono jedynie planowane wielkości zadań 

inwestycyjnych na dzień 1 stycznia 2022 r. oraz 31 grudnia 2022 r. nie odnosząc się do poziomu 

ich wykonania. – podała, że na chwilę obecną nie jest w stanie już nic zrobić z brakującą 

informacją o wykonaniu zadań inwestycyjnych.  

Pkt. 8. W sprawozdaniu przedstawiono wykonanie wydatków poniesionych na funkcjonowanie 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, wskazując jedynie zbiorczo kwoty 

wydatków poniesionych w ramach paragrafów klasyfikacji budżetowej w dziale 900, rozdziale 

90002. Jak wynika z art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, 2797 i 1549), w sprawozdaniu rocznym 

ujmuje się informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku wydatków poniesionych na 



funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem 

kosztów, o których mowa w art. 6 ust. 2-2c tej ustawy, wraz z objaśnieniami. Wobec 

powyższego w sprawozdaniu rocznym wydatki poniesione na funkcjonowanie systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi należy zatem przedstawiać zarówno w podziale, o 

którym mowa w tym przepisie, jak i z objaśnieniami poniesionych kosztów w ramach 

wyszczególnionych kategorii. 

Pkt. 9. W sprawozdaniu (s. 143) w tabeli 32 „Wykonanie planu dochodów związanych  

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” opisując sposób 

wydatkowania środków na zadania w zakresie finansowania ochrony środowiska z dochodów 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 24.550,05 zł przedstawiono całość 

wydatków poniesionych w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale”, rozdziale 90002 „Gospodarka odpadami komunalnymi” w kwocie 6.659.260,32 zł, 

w tym wydatki poniesione w związku z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi wykazane w sprawozdaniu (s. 139) w tabeli 26 „Wykonanie dochodów  

i wydatków za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

- w kwestii zastrzeżeń pkt. 8 i pkt. 9 podała, że jeżeli chodzi o wydatkowanie, gospodarkę 

odpadami komunalnymi dział 900, rozdział 900 02, par. 430 – zakup usług pozostałych – 

wykonanie w tym paragrafie na koniec roku wyniosło 6 368 714,23 złoty i głównie dotyczy  

odpadów komunalnych czyli zapłaconych faktury za usługi, usługi prowadzenia PSZOKU-u, 

utylizacji zwierząt oraz monitoringu za zrekultywowane składowisko śmieci w Braszowicach.  

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski 

zapytał czy to kwota 24 000 złoty.  

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek powiedział, że składowisko  

w Braszowicach zrekultywowano w 2011 roku, ale obecnie dwa razy w roku należy prowadzić 

monitoring tego składowiska, za który płaci się z wspomnianego przez Skarbnika Gminy Beatę 

Bedri paragrafu i wysyła się w tej sprawie sprawozdanie do ministerstwa. 

Skarbnik Gminy Beata Bedri w kwestii wspominanej przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Budżetu kwoty 24 000 złoty podała, że są to dochody z Funduszu 

Ochrony Środowiska otrzymywane dwa razy w roku, w dwóch transzach oraz, iż są to dochody 

wynikające z ustawy prawo ochrony środowiska i dotyczy wprowadzania gazów i pyłów  

do powietrza oraz składowania odpadów. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zapytała o punkt 10. 

Skarbnik Gminy Beata Bedri podała, że pkt. 10 powiązany jest z inwestycjami, stopniem 

zaawansowania realizacji programów wieloletnich – należy wykazać inwestycje rozpoczęte  

w roku 2023, a skończą się w latach następnych.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk podała, iż jest najważniejszym,  

że opinia jest pozytywna, choć z zastrzeżeniami. 

Ad. pkt. 6. Analiza raportu o stanie gminy za 2022 rok. 

Raport o stanie Gminy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek powiedział, że w kwestii Raportu o stanie 

Gminy za 2022 rok chciałby podkreślić duży zakres inwestycji, które mimo trudnego roku 

udało się zrealizować:  

- inwestycje w obszarze infrastruktury (drogi) – modernizacja przejść dla pieszych, nowy 

chodnik w Kluczowej, remont ulicy Kłodzkiej i Kamienieckiej, infrastruktura oświetleniowa, 

nowe oświetlenie ulica Melioracyjna i ulica  Ziębicka, oświetlenie parków; 

- obszar oświaty: termomodernizacja obiektów Przedszkola Publicznego nr 2,  Przedszkola 

Publicznego nr 5, rozpoczęcie zadania w Szkole Podstawowej nr 2, które skończą  

się do końca wakacji, modernizacja toalet w Szkole Podstawowej nr 1 oraz Przedszkolu 

Publicznym nr 4, remont kuchni i stołówki w Szkole Podstawowej nr 3; 

- sport i kultura, zabytki: rewitalizacja zewnętrzna Ratusza Miejskiego, kolejny etap 

rewitalizacji Zamku, ścieżka rowerowa „Słoneczna pętla”, budowa sztucznego boiska, 

modernizacja obiektu Hali Słonecznej – przebudowano starą saunę na pokoje noclegowe.  

Ponadto podkreślił w kwestii spraw administracyjnych ogromne zaangażowanie w pomoc 

uchodźcą  z Ukrainy oraz wypłaty świadczeń związanych z dodatkami: energetycznymi, 

węglowymi. Kolejnym omówionym elementem było otwarcie Terenowego Punktu 

Paszportowego, który służy zarówno mieszkańcom, jak i osobom przyjezdnym. 

Poinformował, że Raport o stanie Gminy za 2022 rok zawiera szereg zadań, które zostały 

wykonane m. in. fundusz sołecki, sprzedaż nieruchomości – szczególnie w pierwszej części 

roku 2022 (głównie Osiedle Słoneczne, Pawłowice). Dodał, że  niestety pod koniec 2022 roku 

sprzedaż znacząco zmalała, jednak w 2023 roku odbyło się już kilka przetargów (sprzedaż 

garażu, 3 działki pod budownictwo jednorodzinne przy ul. Kamienieckiej).  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk podziękowała Burmistrzowi 

Ząbkowic Śląskich Marcinowi Orzeszkowi za przedstawienie nowych działań, inwestycji 

zawartych w Raporcie o stanie Gminy za 2022 rok. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski podał, 

ze cieszą informacje o rozwoju gminy, o infrastrukturze mieszkalnej. Podał, że obecnie jest 20 

221 121 mieszkańców na konie 2022 i zmierza ku temu, żeby na kolejnych wyborach mogą już 

być okręgi jednomandatowe oraz, że trzyma kciuki aby ilość mieszkańców rosła. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk podała, że ubyło 209 mieszkańców. 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek poprosił o wyobrażenie sobie, co by było, 

gdyby gmina nie stawiał na rozwój budownictwa. Podał, że analizowano ilość mieszkańców w 

powiecie, w sąsiednich gminach, gminach poza naszym powiatem i zmniejszanie się liczby 

mieszkańców w całej Polsce jest bardzo dużym procesem. Poinformował, że gmina próbuje to 

hamować poprzez rozwój budownictwa. Powiedział, że analizując obecną sytuację dochodzi 

się do wniosku, że w najbliższym czasie będzie bardzo duży spadek liczebności ludności co 

spowoduje w perspektywie 5-10 lat, że nieunikniona będzie bardzo duża reforma samorządowa, 

ponieważ mniejsze samorządy nie będą w stanie się utrzymać ze względu na ponoszone koszty.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk zamknęła dyskusję i poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie Raportu  

o stanie Gminy za 2022 rok. 



Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Arkadiusz Wilczewski 

poprosił członków Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie Raportu  

o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

Głosownie przebiegało następująco: 

8 głosów  „za”, 0 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała Raport o 

stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

 

Ad. pkt. 8. Sprawy różne. 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ogłoszono 3 min przerwy, po której członkowie Komisji Rewizyjnej przeszli do realizacji pkt. 

7 porządku obrad. Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Burmistrz 

Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek, Sekretarz Gminy Justyna Giryn, Skarbnik Gminy Beata 

Bedri oraz pozostałe osoby uczestniczące w posiedzeniu komisji opuścili salę konferencyjna.  

Ad. pkt. 7. Przygotowanie wniosku o udzielenie bądź nieudzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za 2022 rok.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła członków Komisji 

Rewizyjnej zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Ząbkowice 

Śląskie za 2022 rok. 

Głosownie przebiegało następująco: 

4 głosów  „za”, 1 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta  

i Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła członków Komisji 

Rewizyjnej o zaopiniowanie sprawozdania finansowego za 2022 rok. 

Głosownie przebiegało następująco: 

4 głosów  „za”, 1 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2022 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła członków Komisji 

Rewizyjnej o zaopiniowanie Raportu o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 2022 rok. 

Głosownie przebiegało następująco: 

4 głosów  „za”, 1 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 



Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Gminy Ząbkowice Śląskie za 

2022 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk odczytała projekt uchwały Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich za 2022 rok.  

Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk poprosiła członków Komisji 

Rewizyjnej o głosowanie dotyczące Uchwały Nr 2/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich. 

Głosownie przebiegało następująco: 

4 głosów  „za”, 1 głosów „przeciw”,  0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów nieważnych. 

Komisja Rewizyjna wyraziła pozytywną opinie dotyczącą Uchwały Nr 2/2023 Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 12 maja 2023 roku. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Szewczyk przedstawiła wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich w sprawie udzielenie absolutorium dla 

Burmistrza Ząbkowic Śląskich. 

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt. 9. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Irena Szewczyk 

zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej 

 

 

(-) Irena Szewczyk 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu 

 

 

(-) Arkadiusz Wilczewski 

 

 

 

Sporządziła: Marta Kurpiel-Tokaruk, Podinsp. ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


